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KẾ HOẠCH  

Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2026 

của Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng – Lạng Sơn 

 

Thực hiện Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 21/01/2026 của UBND tỉnh  

về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2026 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, 

Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng-Lạng Sơn (Ban Quản lý) xây 

dựng kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC TIÊU 

1. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về bảo đảm TTATGT; tổ 

chức triển khai đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp bảo đảm TTATGT 

phù hợp với chức năng nhiệm vụ, địa bàn quản lý của Ban Quản lý và đơn vị 

trực thuộc; tăng cường kỷ cương, trách nhiệm của Văn phòng, Các Phòng 

chuyên môn và Trung tâm Quản lý cửa khẩu trong thực hiện nhiệm vụ được 

giao. 

2. Chủ động triển khai đầy đủ các nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch số 

30/KH-UBND ngày 21/01/2026 của UBND tỉnh; không để xảy ra TNGT đặc biệt 

nghiêm trọng và ùn tắc giao thông kéo dài, nhất là trên các tuyến quốc lộ, trục 

giao thông chính, khu vực cửa khẩu và các địa bàn được giao quản lý. 

3. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm và ý thức tự giác chấp hành pháp luật 

về TTATGT của người tham gia giao thông; tăng cường trang bị kiến thức, kỹ 

năng tham gia giao thông an toàn của công chức, viên chức, người lao động 

trong cơ quan; từng bước xây dựng văn hóa giao thông văn minh, an toàn. 

II. YÊU CẦU 

1. Việc triển khai thực hiện Kế hoạch phải bảo đảm liên tục, đồng bộ, 

không gián đoạn so với các chương trình, kế hoạch bảo đảm TTATGT đã ban 

hành; tổ chức thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, hiệu quả gắn với công tác kiểm 

tra, giám sát, đôn đốc trong quá trình thực hiện. 

2. Phân công rõ trách nhiệm của Văn phòng, Các Phòng chuyên môn và 

Trung tâm Quản lý cửa khẩu; đề cao trách nhiệm người đứng đầu trong tổ chức 

thực hiện nhiệm vụ bảo đảm TTATGT; gắn trách nhiệm cá nhân với kết quả 

thực hiện nhiệm vụ, coi đây là một tiêu chí đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm 

vụ của người đứng đầu các cơ quan, đơn vị. 

3. Các nhiệm vụ, giải pháp đề ra phải phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn, địa bàn quản lý; tăng cường phối hợp chặt chẽ giữa các sở, ban, 
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ngành, địa phương và các lực lượng có liên quan. 

4. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật 

(PBGDPL) về TTATGT; quán triệt sâu rộng các quy định của Luật TTATGT 

đường bộ, Luật Đường bộ và các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành đến 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; từng bước xây dựng văn hóa giao 

thông trong toàn xã hội. 

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức 

thực hiện các chủ trương về bảo đảm TTATGT gắn với đổi mới, nâng cao 

hiệu quả công tác tuyên truyền; kiên trì xây dựng văn hóa giao thông an 

toàn 

Tiếp tục quán triệt, triển khai nghiêm túc và hiệu quả các chủ trương, nghị 

quyết, chỉ thị của Đảng, Nhà nước, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và các văn 

bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh về công tác bảo đảm TTATGT, 

trọng tâm là Chỉ thị số 23-CT/TW của Ban Bí thư, Nghị quyết số 149/NQ-CP 

của Chính phủ và các chỉ thị liên quan của Thủ tướng Chính phủ. 

Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ 

bảo đảm TTATGT; kịp thời chấn chỉnh những tồn tại, hạn chế; gắn trách nhiệm 

người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương với kết quả thực hiện nhiệm vụ 

được giao. 

Đổi mới nội dung, phương thức tuyên truyền, PBGDPL về bảo đảm 

TTATGT; đẩy mạnh tuyên truyền trên nền tảng số, mạng xã hội và hệ thống 

thông tin cơ sở; lồng ghép mục tiêu bảo đảm TTATGT vào chương trình, kế 

hoạch, hoạt động của cơ quan, đơn vị; từng bước xây dựng văn hóa giao thông 

văn minh, an toàn trong toàn xã hội. 

- Chủ trì thực hiện: Văn phòng Ban Quản lý. 

- Phối hợp thực hiện: Các Phòng chuyên môn, Trung tâm Quản lý cửa 

khẩu. 

- Lãnh đạo chỉ đạo: Đồng chí Hoàng Viết Đông, PhóTrưởng ban. 

- Thời gian thực hiện: thường xuyên. 

2. Chủ trì, phối hợp với các thành viên Tổ công tác liên ngành thực 

hiện hỗ trợ công tác quản lý, điều hành hoạt động xuất nhập khẩu hàng hóa 

tại các cửa khẩu trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện các nhiệm vụ, quyền 

hạn được giao tại Quyết định số 2516/QĐ-UBND ngày 23/11/2025 của Chủ 

tịch UBND tỉnh nhằm bảo đảm hoạt động xuất nhập khẩu thông suốt, hiệu 

quả, đồng thời giữ vững an ninh trật tự, bảo đảm TTATGT tại khu vực cửa 

khẩu và các tuyến đường ra, vào cửa khẩu. 

- Chủ trì thực hiện: Phòng Quản lý doanh nghiệp. 

- Phối hợp thực hiện: Trung tâm Quản lý cửa khẩu. 

- Lãnh đạo chỉ đạo: Đồng chí Vũ Việt Hải, Phó Trưởng ban. 
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- Thời gian thực hiện: thường xuyên. 

3. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật về TTATGT tại khu 

vực cửa khẩu bằng nhiều hình thức phù hợp đối với công chức, viên chức, 

người lao động, doanh nghiệp, thương nhân, cư dân khu vực cửa khẩu và 

đội ngũ lái xe trong nước, lái xe nước ngoài để nâng cao ý thức chấp hành 

nghiêm quy định của pháp luật Việt Nam về ATGT. 

- Chủ trì thực hiện: Văn phòng (tuyên truyền trong cơ quan); Trung tâm 

Quản lý cửa khẩu. 

- Phối hợp thực hiện: Các Phòng chuyên môn. 

- Lãnh đạo chỉ đạo: Đồng chí Hoàng Viết Đông, PhóTrưởng ban. 

- Thời gian thực hiện: thường xuyên. 

4. Lồng ghép đánh giá kết quả phối hợp bảo đảm TTATGT trong các 

báo cáo định kỳ, các cuộc họp giao ban, sơ kết, tổng kết hoạt động xuất nhập 

khẩu và Tổ công tác liên ngành; kịp thời tham mưu UBND tỉnh kiện toàn Tổ 

công tác liên ngành (khi cần thiết) và đề xuất giải pháp nâng cao hiệu quả công 

tác bảo đảm TTATGT, phòng ngừa ùn tắc giao thông tại khu vực cửa khẩu. 

- Chủ trì thực hiện: Phòng Quản lý doanh nghiệp.  

- Phối hợp thực hiện: Trung tâm Quản lý cửa khẩu. 

- Lãnh đạo chỉ đạo: Đồng chí Vũ Việt Hải, Phó Trưởng ban. 

- Thời gian thực hiện: thường xuyên. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ Kế hoạch này, Văn phòng, các phòng chuyên môn, Trung tâm 

Quản lý cửa khẩu tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, phù hợp, hiệu quả 

theo chức năng, nhiệm vụ và chịu trách nhiệm trong triển khai thực hiện. 

Giao Văn phòng chủ trì tham mưu, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn 

đốc việc thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện 

theo quy định./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (B/c) 

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh (sở XD); 

- Lãnh đạo Ban; 

- VP, các phòng CM; 

- Trung tâm QLCK; 

- Lưu: VT. 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 
 

 
 

Nguyễn Quốc Toàn 
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